

Udvalgsseminar 2018

Det foreslås at der afholdes 4 seminarer i år der knytter sig til udvalgets ressortområde

Formålet med seminarerne er generelt at give udvalget et overblik over relevante områder med henblik på en efterfølgende politisk drøftelse og "retningstilkendegivelse"

Seminarer afholdes fra kl. 15 til 19.30 inkl. aftensmad

Første seminar afholdes i april

Omhandler grundvandsbeskyttelse, kystbeskyttelse og renovationsordningen

Grundvandsbeskyttelse:

Orientering om indsatsplanlægning, herunder forslag til overvågningsprogrammer og handlingsplan for ubenyttede brønde med henblik på en efterfølgende drøftelse ift. vedtagelse af indsatsplan

Kystbeskyttelsessager:

Orientering om ny lovgivning samt status på nuværende og fremtidige kystbeskyttelsessager med henblik på drøftelse og prioritering af området

Renovationsordningen:

Orientering om status og implementering

Anden seminar afholdes i juni

Omhandler status og drøftelse af bæredygtighedsområdet og boligplanlægning

Med udgangspunkt i FNs 17 mål for bæredygtig udvikling (<http://www.verdensmaalene.dk/fakta/verdensmaalene>) og en status for kommunes arbejde tages en generel drøftelse i udvalget med fokus på områder som særligt helt eller delvis relaterer sig til udvalgets ressortområde: rent vand og sanitet, bæredygtig energi, ansvarlig produktion og forbrug, bæredygtige byer og lokalsamfund, klimaindsats og livet i havet

Med udgangspunkt i en redegørelse for kommuneplanens udpegninger af boligområder orienteres om principperne bag planlægning for nye boliger i kommunens byer og landsbyer, herunder sammenhænge med bl.a. bosætningsstrategi. Der sættes fokus på boligudbygningsmuligheder i især Slagelse by: studieboliger, fortætning af bymidten, omdannelse af tidligere erhvervsområder.

Tredje seminar afholdes i oktober

Omhandler planlægning, udlæg og benyttelse af rekreative områder og trafikplanlægning

Med udgangspunkt i kommune- og lokalplanlægningen samt den nuværende benyttelse af rekreative områder, tages der en overordnet drøftelse af principper for planlægning og benyttelse

Med særlig fokus på lokalplanlægning tages drøftelse af principper for håndtering af trafik- og parkeringsforhold.

Fjerde seminar afholdes i december

Omhandler naturforvaltning, organisering af naturområdet og igangsatte projekter

Med udgangspunkt i nuværende statslig og kommunal planlægning, kommunens indsats som myndighed og driftsherre samt igangsatte naturprojekter tages en drøftelse af kommunens nuværende og fremtidig naturindsats